
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖИ И СПОРТА  
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ПРИКАЗ

«20» января 2021                                    п. Нижнегорский                                        № 20

Об утверждении персонального состава 
Конкурсной комиссии Управления образования,  
молодёжи и спорта  

        В соответствии с поручением Президента Российской Федерации по итогам 
совещания по формированию резерва управленческих кадров от 23 июля 2008 года, 
утвержденным 01 августа 2008 года № Пр-1573, распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 22 апреля 2010 года № 636-р (в ред. от 30.12.2018) «Об 
утверждении федеральной программы «Подготовка и переподготовка управленческих 
кадров (2010-2021 годы)», указом Главы Республики Крым от 13 мая 2016 года № 173-У 
(в ред. от 08.10.2020) «О резерве управленческих кадров Республики Крым», приказом 
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2020 № 1571 
«Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации региональных 
механизмов управления качеством образования в Республике Крым», приказа Управления 
образования, молодёжи и спорта от 26.12.2020 г. №258 «Об утверждении Положения о 
формировании, сопровождении и подготовке резерва управленческих кадров 
образовательных организаций Нижнегорского района Республики Крым и назначении 
ответственных лиц за организацию работы по формированию резерва управленческих 
кадров и обучение включенных в него граждан» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить персональный состав Конкурсной комиссии Управления образования,  
молодёжи и спорта  в следующем составе: 
Председатель комиссии: Дрозд М.А.- начальник Управления образования, молодёжи и 
спорта  администрации Нижнегорского района. 
Члены комиссии:  
 -Шпак О.Н.- первый заместитель главы администрации Нижнегорского района 
Республики Крым; 
 -Куркина Н.В.- заместитель начальника Управления образования, молодёжи и спорта  
администрации Нижнегорского района; 
-Коваленко В.С.-начальник отдела по вопросам молодёжи, физической культуры и спорта 
Управления образования, молодёжи и спорта; 
-Вакулина Л.Н.- начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования 
Управления образования, молодёжи и спорта  администрации Нижнегорского района; 
-Кравченко О.А.- главный специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного 
образования Управления образования, молодёжи и спорта  администрации Нижнегорского 
района;   
-Володченко Ю.С.- главный специалист Управления образования, молодёжи и спорта. 
 -Оксенюк Л.А. -председатель Нижнегорской районной организации Профсоюза 
работников народного образования и науки Российской Федерации; 



-Кузьменко Р.Н., директор МКУ «Центр по обслуживан муниципальных образовательных 
учреждений Нижнегорского района  Республики Крым»; 
 -Лопатина С.Г. –начальник отдела информационно-методического  сопровождения МКУ 
«Центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений Нижнегорского 
района Республики  Крым». 
 -Секретарь комиссии: Насрулаева Э.С., специалист отдела информационно-методического  
сопровождения МКУ «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных 
учреждений Нижнегорского района Республики  Крым». 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования, молодёжи и спорта                                М.А.Дрозд 


